АДМИНИСТРАЦИЯ

  УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.08.2012                  № 2760-НПА

г. Уссурийск

О внесении изменений в

долгосрочную целевую программу

«Энергоресурсосбережение и

модернизация объектов

коммунальной инфраструктуры

Уссурийского городского округа

на 2010-2012 годы», утвержденную

постановлением администрации

Уссурийского городского округа

от 15 января 2010 года № 6

В соответствии с постановлением Администрации Приморского края

от 17 мая 2012 года № 126-па «Об утверждении распределений субсидий на

мероприятия энергоресурсосбережения и модернизации объектов

коммунальной инфраструктуры Приморского края на 2012 год», Уставом

Уссурийского городского округа, постановлением главы Уссурийского

городского округа от 26 декабря 2008  года № 1641 «Об определении

Порядка принятия решений о разработке, формирований и сроках реализации

долгосрочных целевых программ Уссурийского городского округа», в целях

уточнения объемов финансирования на реализацию долгосрочной

муниципальной целевой программы

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 2

          1. Внести в долгосрочную целевую программу

«Энергоресурсосбережение и модернизация объектов коммунальной

инфраструктуры Уссурийского городского округа» на 2010-2012 годы,

утвержденную постановлением администрации Уссурийского городского

округа от 15 января 2010 года № 6    «Об утверждении долгосрочной целевой

программы «Энергоресурсосбережение         и модернизация объектов

коммунальной инфраструктуры Уссурийского городского округа» на 2010-

2012 годы» (далее - Программа), следующие изменения:

а) раздел «Объемы и источники финансирования» паспорта Программы

изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

Общий объем финансирования Программы на 2010-2012

годы составляет – 808,894 млн. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 115,350 млн.

рублей:

2011 год – 115,350 млн. рублей;

За счет средств краевого бюджета – 560,069 млн. рублей:

2010 год – 217,419 млн. рублей;

2011 год – 217,650 млн. рублей;

2012 год – 125,000 млн. рублей;

За счет средств местного бюджета -  122,275 млн. рублей:

2010 год – 26,653 млн. рублей;

2011 год – 20,447 млн. рублей;

2012 год – 75,175 млн. рублей;

За счет  внебюджетных средств – 11,200  млн. рублей

б) во втором абзаце главы VI «Ресурсное обеспечение программы» па-

спорта Программы:

         цифры «1594,192» заменить цифрами «808,894»;

         добавить после слов «в том числе: за счет федерального бюджета»

цифры «115,350»;

         цифры «1484,717» заменить цифрами «560,069»;

 3

         цифры «96,275» заменить цифрами «122,275»;

        цифры «13,200» заменить цифрами «11,200»;

        Таблицу изложить в следующей редакции:

Период

финанси

рования

(год)

По

годам-

всего

Финансовые затраты (млн.рублей)

В том числе

Местный

бюджет

Краевой

бюджет

Федеральный

бюджет

Внебюджетные

источники

2010 248,572 26,653 217,419 0,000 4,500

2011 357,447 20,447 217,650 115,350 4,000

2012 202,875 75,175 125,000 0,000 2,700

Итого 808,894 122,275 560,069 115,350 11,200

в) приложение к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Отделу пресс-службы аппарата администрации Уссурийского

городского округа (Полторобатько) настоящее постановление опубликовать

в средствах массовой информации.

3. Информационно-аналитическому управлению администрации

Уссурийского городского округа (Софиенко) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Уссурийского

городского округа.

Глава Уссурийского городского округа -

глава администрации

Уссурийского городского округа                                                         С.П.Рудица

Приложение

к постановлению администрации

Уссурийского городского округа

от 20.08.2012  № 2760-НПА

Основные мероприятия

 реализации долгосрочной муниципальной целевой программы

«Энергоресурсосбережение и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры

Уссурийского городского округа» на 2010-2012 годы

№

п/п

Наименование

мероприятий

Источник

финансирования

Финансовые затраты

(млн. рублей) Срок

испол

нения

Ответственный

исполнитель
объем

финансирования

 всего

в том числе по годам

2010 2011 2012

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.

Выполнение проектно

– технической

документации и

изыскательских  работ

(с экспертизой)

всего: 56,864 30,245 17,227 9,392

2010

2012

организации,

отобранные  в

соответствии

с

Федеральным

Законом от 21

июля 2005

№ 94 -  ФЗ

«О

размещении

заказов на

поставки

товаров,

в том числе:

средства

местного

бюджета

8,163 2,145 3,500 2,518

средства

краевого

бюджета

41,001 23,900 11,227 5,874

внебюджетные

источники
7,700 4,200 2,500 1,000

 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 выполнение

работ,

оказание услуг

для

государственн

ых и

муниципальн

ых нужд»,

Уссурийское

муниципально

е унитарное

предприятие

тепловых

сетей

2. Модернизация

котельной №5 по ул.

Коммунальная, 8–Б/1

всего 266,712 61,000 116,675 89,037 2010-

2012

организации,

отобранные в

соответствии с

Федеральным

Законом

от 21 июля

2005

№ 94 -  ФЗ,

Уссурийское

муниципально

е унитарное

предприятие

тепловых

сетей

в том числе:

средства

местного

бюджета

37,248 3,400 5,784 28,064

средства

краевого

бюджета

178,009 57,600 61,136 59,273

средства

федерального

бюджета

48,755 0 48,755 0

внебюджетные

источники
2,700 0 1,000 1,700

 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3. Модернизация системы

теплоснабжения:

закрытие котельных №

20, 19, (переключение

нагрузок на котельную

№5);

строительство

котельных на твердом

топливе 80 Гкал/час, 50

Гкал/час.  и  6  Гкал/час

закрытие котельных №

33, 65, 3, 25, 43

(переключение

нагрузок на

построенные

котельные)

всего 43,773 43,773 0 0,000 2010-

2012

организации,

отобранные в

соответствии с

Федеральным

Законом от 21

июля 2005

№ 94 -  ФЗ,

Уссурийское

муниципально

е унитарное

предприятие

тепловых

сетей

в том числе:

средства

местного

бюджета

10,273 10,273 0 0,000

средства

краевого

бюджета

33,500 33,500 0 0,000

внебюджетные

источники
0 0 0 0,000

4.

Реконструкция

бойлерной №17 по ул.

Фрунзе, 93А

всего 18,108 0 0 18,108 2012

организации,

отобранные в

соответствии с

Федеральным

Законом от 21

июля 2005

№ 94 -  ФЗ,

Уссурийское

муниципально

е унитарное

предприятие

тепловых

сетей

в том числе:

средства

местного

бюджета

11,794 0 0 11,794

средства

краевого

бюджета

6,314 0 0 6,314

внебюджетные

источники
0,000 0 0 0,000

 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. Модернизация

бойлерной №18  по ул.

Комсомольская, 45А

с установкой

пластинчатых

подогревателей

горячего

водоснабжения на 4

Гкал/час, сетевых

насосов Q=800 м3/час

Н=20м, с установкой

регуляторов расхода и

температуры

теплоносителя,

химводоочистки

горячего

водоснабжения

всего 27,039 0 17,293 9,746 2011-

2012

организации,

отобранные в

соответствии с

Федеральным

Законом от 21

 июля 2005

№ 94 -  ФЗ,

Уссурийское

муниципально

е унитарное

предприятие

тепловых

сетей

в том числе:

средства

местного

бюджета

7,940 0 0,875 7,065

средства

краевого

бюджета

10,511 0 7,830 2,681

средства

федерального

бюджета

8,588 0 8,588 0

внебюджетные

источники
0 0 0 0

6.

Модернизация

системы

теплоснабжения

котельной №5:

закрытие котельных

№31,14,11,7,32

Всего 282,844 0 206,252 76,592 2011-

2012

организации,

отобранные в

соответствии с

Федеральным

Законом

от 21 июля

2005№ 94 -

ФЗ,

Уссурийское

муниципально

е унитарное

предприятие

в том числе:

средства

местного

бюджета

36,022 0 10,288 25,734

 8

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 (переключение

нагрузок на

котельную №5);

строительство

бойлерной с

пластинчатыми

подогревателями 100

Гкал/час по ул.

Плеханова, 9

средства

краевого

бюджета

188,315 0 137,457 50,858

тепловых

сетей

средства

федерального

бюджета

58,007 0 58,007 0

внебюджетные

источники
0,500 0 0,500 0

7. Модернизация

котельных:

№13 по ул.

Раздольная, 4 – Д/1,

№16 по ул.

Тургенева, 150 А,

№45 с. Воздвиженка

по ул. Ленина, 47

(перевод на сжигание

твердого топлива)

всего 0,300 0,300  0,000

2010-

2012

организации,

отобранные в

соответствии с

Федеральным

Законом от 21

июля 2005 №

94 -  ФЗ,

Уссурийское

муниципально

е унитарное

предприятие

тепловых

сетей

в том числе:

средства

местного

бюджета

0,000 0 0 0,000

средства

краевого

бюджета

0,000 0 0 0,000

внебюджетные

источники
0,300 0,300 0 0

8.

Реконструкция

тепловой сети  от

котельной №5 в

г.Уссурийск

всего 37,077 37,077 0 0
2010

организации,

отобранные в

соответствии с

Федеральным

Законом от 21

 июля 2005

№94 -  ФЗ,

в том числе:

средства

местного

бюджета

3,708 3,708 0 0

 9

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  средства

краевого

бюджета

33,369 33,369 0 0

 Уссурийское

муниципально

е унитарное

предприятие

тепловых

сетей

внебюджетные

источники
0 0 0 0

9. Реконструкция

котельной №27 в

г.Уссурийске, с

тепловыми сетями и

подогревателями

ГВС

всего 76,177 76,177 0 0

2010

организации,

отобранные в

соответствии с

Федеральным

Законом от 21

июля 2005

№ 94 -  ФЗ,

Уссурийское

муниципально

е унитарное

предприятие

тепловых

сетей

в том числе

средства

местного

бюджета

7,127 7,127 0 0

средства

краевого

бюджета

69,050 69,050 0 0

внебюджетные

источники
0 0 0 0

10. ИТОГО по

Программе

ИТОГО 808,894 248,572 357,447 202,875 2010-

2012

организации,

отобранные в

соответствии с

Федеральным

Законом от 21

июля 2005

№ 94 -  ФЗ,

Уссурийское

муниципаль

ное унитарное

в том числе:

средства

местного

бюджета

122,275 26,653 20,447 75,175

средства

краевого

бюджета

560,069 217,419 217,650 125,000

 10

1 2 3 4 5 6 7 8 9

средства

федерального

бюджета

115,350 0 115,350 0

предприятие

тепловых

сетей

внебюджетные

источники
11,200 4,500 4,000 2,700